PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGO/CAO

PORTARIA/SEMUS/Nº 024, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022

DO
TO
TermDAVLEAVUiA

INSTITUI COMISSÃO PARA ANÁLISE E
AVALIAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 138/2022 REFERENTE À

APRESENTAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no exercício de suas atribuições
legais, com fundamento no inciso Mill, do art. 58, da Lei Municipal nº
2.283/2014 e,

CONSIDERANDO o art. 12, do decreto municipal nº 098/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo elencados, para análise e avaliação da
Prova de Conceito a ser realizada nos autos do Processo Administrativo nº
17.104/2022 referente ao Edital de Pregão Eletrônico nº 138/2022:
|- Secretaria Municipal de Saúde:
a) Rennan Alves de Carvalho — matrícula nº 110.117;
b) Marleni de Oliveira — matrícula nº 112.775;
c) Flavia Lyra Nunes — matrícula nº 108.450.

Il - Subsecretaria de Tecnologia e Inovação:
a) Afrânio Rodrigues Filho — matrícula nº 90.875;
b) Luciano Roberto Bragatto — matrícula nº 121 976;
c) Rodrigo Matos Queiroz — matrícula nº 117.667.

Parágrafo único. Os integrantes desta Comissão não receberão, sob
nenhuma hipótese, qualquer tipo de gratificação pelo desempenho de suas
atividades.

Av. Mário Gurgel - Nº 2.307 — KM 3.0 — Bairro Alto Lage — Cariacica — ES CEP 29.151-900Tel: 20 IISASSDT K muiliatosuticiuisa puriaçica us ms: Eva
Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade ICPcom o identificador 350032003800320037003A00540052004100, Documento assinadodigitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de ChavesDetlisis Dona nim OM Meat Vê

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003100350037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003100350037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 749

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO — SEMGO/CAO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica, 14 de dezembro de 2022.

j

CÉSAR Geass COLNAGHI

Secretário Municipal de Saúde

PROC. ELETRÔNICO: 17.104/2022

Av. Mário Gurgel = Nº 2.502 — KM 3,0 = Bairro Alto Lage — Curiacica — ES CEP 29.151-900
Tel: QT IIS4SEi7 E-mailcatosuticinisenriaçiça us gua

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade CP
com o identificador 350032003800320037003A00540052004100, Documento assinado ICE

digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 05MAttisas Demailaico VAR Mona

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003100350037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003100350037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 750

5
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

  Cariacica-ES, terça-feira, 27 de dezembro de 2022

EXPEDIENTE:
Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos

Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo –
Thamires F. de Alvarenga

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/GP/Nº 680, DE 26 DE

DEZEMBRO DE 2022
ALTERA PARCIALMENTE A PORTARIA/GP/Nº
674, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 90, inciso
IX, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Alterar o inciso I do artigo 1º da
Portaria/GP/Nº 674, publicada em 21 de
dezembro de 2022, no Diário Oficial do
Município, que passa a vigorar com a seguinte
redação:
Art. 1º
I - a servidora Sidina Delpupo da Cunha Daniel,
matrícula 112214, para responder
interinamente pelo cargo de Secretário
Municipal de Finanças, padrão AP, pelo período
de 02 a 16 de janeiro de 2023, em substituição
ao titular do cargo, o servidor Carlos Renato
Martins, matrícula 112503, que estará em gozo
de férias.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, permanecendo inalterados os
demais dispositivos da Portaria/GP/N° 674, de
20 de dezembro 2022.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica - ES, 26 de dezembro de 2022

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMUS/Nº 024, DE 14 DE

DEZEMBRO DE 2022
INSTITUI COMISSÃO PARA ANÁLISE E
AVALIAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 138/2022 REFERENTE À
APRESENTAÇÃO DE PROVA DE CONCEITO.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no
exercício de suas atribuições legais, com
fundamento no inciso VIII, do art. 58, da Lei
Municipal n° 5.283/2014 e,
CONSIDERANDO o art. 12, do decreto municipal
n° 098/2020,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo
elencados, para análise e avaliação da Prova de
Conceito a ser realizada nos autos do Processo
Administrativo nº 17.104/2022 referente ao
Edital de Pregão Eletrônico nº 138/2022:
I – Secretaria Municipal de Saúde:
a) Rennan Alves de Carvalho – matrícula nº
110.117;
b) Marleni de Oliveira – matrícula nº 112.775;
c) Flavia Lyra Nunes – matrícula nº 108.450.

II – Subsecretaria de Tecnologia e Inovação:
a) Afrânio Rodrigues Filho – matrícula nº
90.875;
b) Luciano Roberto Bragatto – matrícula nº
121.976;
c) Rodrigo Matos Queiroz – matrícula nº
117.667.

Parágrafo único. Os integrantes desta Comissão
não receberão, sob nenhuma hipótese,
qualquer tipo de gratificação pelo desempenho
de suas atividades.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica, 14 de dezembro de 2022.

CÉSAR ROBERTO COLNAGHI
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE

TOMADA PREÇOS N.º 015/2022
Processo nº 25.887/2022
O Município de Cariacica, torna público para
amplo conhecimento, que o Sr. Secretário
Municipal de Obras, HOMOLOGOU a Tomada
Preços nº 15/2022, referente contratação de
empresa especializada para conclusão das
obras de drenagem e Pavimentação na rua Q e
rua Getúlio Bonelli, no bairro Jardim de Alah, no
Município de Cariacica/ES, que teve como
vencedora a empresa EXATA COMÉRCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA
com valor global de R$ 845.056,84 (oitocentos
e quarenta e cinco mil, cinquenta e seis reais e
oitenta e quatro centavos).
ID.TCE-ES:
2022.017E0600005.01.0020
Cariacica/ES, 26/12/2022

WEVERTON SANTOS MORAES
Secretário Municipal de Obras

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 018/2022
Processo nº: 31.371/2022
Com base no Art. 10º, Parágrafo único: Será

também inexigível chamamento público para a
celebração de parcerias que envolvam recursos
decorrentes de emendas parlamentares às leis
orçamentárias anuais do Município de Cariacica
destinadas a entidades previamente
identificadas, do decreto municipal nº.
007/2017 e da Lei 13.019/2014, Art. 29 a qual
versa a possibilidade de dispensa de
chamamento público, a Prefeitura Municipal de
Cariacica por meio da Secretaria Municipal de
Assistência Social torna público o AVISO DE
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
que visa à celebração do Termo de Fomento
com a Organização da Sociedade Civil - OSC, –
ASSOCIAÇÃO REAME, que tem por objeto
cooperação técnica e financeira para custeio
(pagamento de salário) de recursos humanos
da entidade para atendimento a 90 (noventa)
crianças e adolescentes. O TERMO DE FOMENTO
terá seu custo geral em R$ 39.580,00 (trinta e

PORTARIAS

LICITAÇÕES

DIVERSOS

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003300390036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 754